ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DELEGADOS DE POLÍCIA FEDERAL
SHIS QI 07 - Conjunto 06 - Casa 02 - Lago Sul - Brasília/DF
CEP 71.615-260 Fone: 61 3221-7077  Fax: 61 3221-7065

adpf@adpf.org.br  www.adpf.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Associação Nacional dos Delegados de Polícia Federal

- ADPF, com fundamento no art. 122 do Estatuto da Entidade

RESOLVE:

I – Convocar os senhores associados para a Assembleia Geral ordinária,

a realizar-se no dia 03 de dezembro de 2021, (sexta-feira), às 17h em primeira

convocação e às 17h e 30min. em segunda e última convocação, no auditório da

ADPF, situado na SHIS QI 07 – Conj. 06 – Casa 02 – Lago Sul – Brasília/DF, para:

I – Examinar e votar o relatório das atividades e a prestação de contas

da atual Diretoria Executiva;

II – Dar posse aos eleitos à Diretoria Executiva, aos Conselhos Fiscal e

de Ética para o biênio dezembro 2021 a dezembro de 2023.

Brasília, 18 de novembro de 2021.

Edvandir Felix de Paiva

Presidente da ADPF